
LISTADOS DE HABILITADOS Y NO HABILITADOS - INVITACIÓN CULTURAL
DIPLOMADO EN ESCENOTECNIAS 2025 - DISEÑO DE ILUMINACIÓN, SONIDO

Y AUDIOVISUALES PARA LA ESCENA TEATRAL

TOTAL DE INSCRITOS: 61

FECHA DE PUBLICACIÓN 25-09-2025 
FECHA Y HORA DE GENERACIÓN 2025-09-25 19:15

PERSONA NATURAL

# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

1 35532 SAMUEL GARCIA HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN
LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

2 35594
FABIO ENRIQUE
MONCADA
CARDENAS

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN
LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

3 35514
JUAN CARLOS
DUARTE
GUEVARA

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN
LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

4 35429

ANDRES
FERNANDO
GUTIERREZ
BARAJAS

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN
LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

5 34595 CARLOS NIÑO
NO
HABILITADA

EL PARTICIPANTE NO APORTA SOPORTES DE SU HOJA DE VIDA
QUE DEN CUENTA DE MÍNIMO TRES (3) AÑOS DE EXPERIENCIA
EN EL EJERCICIO TÉCNICO EN ILUMINACIÓN, SONIDO, MANEJO
AUDIOVISUAL EN SALAS DE TEATROS O PROYECTOS ESCÉNICOS.

6 34503 DANIELA LEIVA HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN
LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

7 35588

JULIÁN
EDUARDO
CONTRERAS
BUITRAGO

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN
LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

8 34972
ANGIE TATIANA
CAMARGO BOSA

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN
LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

9 35538

FRANCISCO
JAVIER
MAHECHA
ROMERO

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN
LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

10 35571 NATALIA MORA HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN
LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

11 35590
LAURA MARCELA
RAMÍREZ LEAL

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN
LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

12 35461
LUZ MARIANA
PEDRAZA PARDO

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN
LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

13 35574
ALEJANDRO
ANDRADE DIAZ

NO
HABILITADA

EL PARTICIPANTE NO APORTA SOPORTES DE SU HOJA DE VIDA
QUE DEN CUENTA DE MÍNIMO TRES (3) AÑOS DE EXPERIENCIA
EN EL EJERCICIO TÉCNICO EN ILUMINACIÓN, SONIDO, MANEJO
AUDIOVISUAL EN SALAS DE TEATROS O PROYECTOS ESCÉNICOS.

14 35530

ELVER
ALEJANDRO
BEJARANO
MORALES

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN
LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

15 35539
JORGE ENRIQUE
QUESADA
MEDINA

NO
HABILITADA

EL PARTICIPANTE NO APORTA SOPORTES DE SU HOJA DE VIDA
QUE DEN CUENTA DE MÍNIMO TRES (3) AÑOS DE EXPERIENCIA
EN EL EJERCICIO TÉCNICO EN ILUMINACIÓN, SONIDO, MANEJO
AUDIOVISUAL EN SALAS DE TEATROS O PROYECTOS ESCÉNICOS.

16 35451
DANIELA
GARIBELLO
ZORRILLA

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN
LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

17 35503
VICTOR HUGO
RUEDA POLITO

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN
LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

18 35518
EDI GIOVANNI
GAMBOA
FAJARDO

NO
HABILITADA

EL PARTICIPANTE NO APORTA SOPORTES DE SU HOJA DE VIDA
QUE DEN CUENTA DE MÍNIMO TRES (3) AÑOS DE EXPERIENCIA
EN EL EJERCICIO TÉCNICO EN ILUMINACIÓN, SONIDO, MANEJO
AUDIOVISUAL EN SALAS DE TEATROS O PROYECTOS ESCÉNICOS.

19 34974
MARIA
ANGELICA
MONTOYA

NO
HABILITADA

EL PARTICIPANTE NO APORTA SOPORTES DE SU HOJA DE VIDA
QUE DEN CUENTA DE MÍNIMO TRES (3) AÑOS DE EXPERIENCIA
EN EL EJERCICIO TÉCNICO EN ILUMINACIÓN, SONIDO, MANEJO
AUDIOVISUAL EN SALAS DE TEATROS O PROYECTOS ESCÉNICOS.
ADEMÁS NO APORTA CARTA DE RECOMENDACIÓN, EL DOCUMENTO
APORTADO ES UNA SOLICITUD DE CERTIFICACIÓN.

20 35504
MEIRA PAOLA
DEL BUSTO
ARIAS

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN
LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

21 35576

FABIÁN
ALEJANDRO
PENAGOS
GONZÁLEZ

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN
LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

22 35580
JAIRO ENRIQUE
PARRA PERILLA

NO
HABILITADA

EL PARTICIPANTE NO APORTA SOPORTES DE SU HOJA DE VIDA
QUE DEN CUENTA DE MÍNIMO TRES (3) AÑOS DE EXPERIENCIA
EN EL EJERCICIO TÉCNICO EN ILUMINACIÓN, SONIDO, MANEJO
AUDIOVISUAL EN SALAS DE TEATROS O PROYECTOS ESCÉNICOS.

23 35439
FERNANDA DIAZ
OLIVARES

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN
LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

24 35142
DAVID
LEONARDO
LONDOÑO ARIAS

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN
LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

25 35548

MARCEL
OSWALDO
SALAMANCA
VILLAR

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN
LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

26 35527 DIEGO PEDRAZA HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN
LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

27 34609
SIDNEY
REQUENA

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN
LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

28 35575

NICOLAS
MAURICIO
BAUTISTA
CARDENAS

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN
LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

29 35418
SANTIAGO
ERAZO ROCHA

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN
LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

30 34603
ANGIE TATIANA
ROJAS OLARTE

NO
HABILITADA

EL PARTICIPANTE NO APORTA SOPORTES DE SU HOJA DE VIDA
QUE DEN CUENTA DE MÍNIMO TRES (3) AÑOS DE EXPERIENCIA
EN EL EJERCICIO TÉCNICO EN ILUMINACIÓN, SONIDO, MANEJO
AUDIOVISUAL EN SALAS DE TEATROS O PROYECTOS ESCÉNICOS.

31 35581
MICHAEL
STEVENSONS
VEGA CÁCERES

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN
LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

32 34934
ROCIO
ALEJANDRA
SOTELO OCAMPO

NO
HABILITADA

EL PARTICIPANTE NO APORTA SOPORTES DE SU HOJA DE VIDA
QUE DEN CUENTA DE MÍNIMO TRES (3) AÑOS DE EXPERIENCIA
EN EL EJERCICIO TÉCNICO EN ILUMINACIÓN, SONIDO, MANEJO
AUDIOVISUAL EN SALAS DE TEATROS O PROYECTOS ESCÉNICOS.

33 35438
CRISTHIAN
DAVID BARINAS
ORTIZ

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN
LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

34 34518
JULIAN RUIZ
ORTIZ

NO
HABILITADA

EL PARTICIPANTE NO APORTA SOPORTES DE SU HOJA DE VIDA
QUE DEN CUENTA DE MÍNIMO TRES (3) AÑOS DE EXPERIENCIA
EN EL EJERCICIO TÉCNICO EN ILUMINACIÓN, SONIDO, MANEJO
AUDIOVISUAL EN SALAS DE TEATROS O PROYECTOS ESCÉNICOS.

35 35568
ISABELA
VELÁSQUEZ
PEDRAZA

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN
LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

36 35465

EDWARD
ESTEBAN
RODRÍGUEZ
ARIAS

NO
HABILITADA

EL PARTICIPANTE NO APORTA SOPORTES DE SU HOJA DE VIDA
QUE DEN CUENTA DE MÍNIMO TRES (3) AÑOS DE EXPERIENCIA
EN EL EJERCICIO TÉCNICO EN ILUMINACIÓN, SONIDO, MANEJO
AUDIOVISUAL EN SALAS DE TEATROS O PROYECTOS ESCÉNICOS.

37 35561
SERGEY HERNAN
GOMEZ GOMEZ

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN
LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.
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38 35570
JHON JAIRO
RUBIANO ROJAS

NO
HABILITADA

EL PARTICIPANTE NO APORTA SOPORTES DE SU HOJA DE VIDA
QUE DEN CUENTA DE MÍNIMO TRES (3) AÑOS DE EXPERIENCIA
EN EL EJERCICIO TÉCNICO EN ILUMINACIÓN, SONIDO, MANEJO
AUDIOVISUAL EN SALAS DE TEATROS O PROYECTOS ESCÉNICOS.

39 35578
LUISA MARÍA
FORERO PÉREZ

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN
LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

40 34579

DIANA
CAROLINA
CASTAÑEDA
BARRAGAN

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN
LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

41 35591
INGRY
CAROLINA RUIZ
SIERRA

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN
LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

42 35098

NICOLAS
GERARTH
CORREA
GONZALEZ

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN
LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

43 35506 PAOLA PINTO
NO
HABILITADA

LOS SOPORTES APORTADOS POR EL PARTICIPANTE NO DAN
CUENTA DE MÍNIMO TRES (3) AÑOS DE EXPERIENCIA EN EL
EJERCICIO TÉCNICO EN ILUMINACIÓN, SONIDO, MANEJO
AUDIOVISUAL EN SALAS DE TEATROS O PROYECTOS ESCÉNICOS.

44 34591
JUAN CARLOS
GUZMÁN
RODRÍGUEZ

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN
LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

45 34520

JUAN
SEBASTIÁN
HERNÁNDEZ
PADILLA

NO
HABILITADA

EL PARTICIPANTE NO APORTA SOPORTES DE SU HOJA DE VIDA
QUE DEN CUENTA DE MÍNIMO TRES (3) AÑOS DE EXPERIENCIA
EN EL EJERCICIO TÉCNICO EN ILUMINACIÓN, SONIDO, MANEJO
AUDIOVISUAL EN SALAS DE TEATROS O PROYECTOS ESCÉNICOS.

46 35545

CLAUDIA
NATALY
VÁSQUEZ
PULIDO

NO
HABILITADA

LOS SOPORTES APORTADOS POR EL PARTICIPANTE NO DAN
CUENTA DE MÍNIMO TRES (3) AÑOS DE EXPERIENCIA EN EL
EJERCICIO TÉCNICO EN ILUMINACIÓN, SONIDO, MANEJO
AUDIOVISUAL EN SALAS DE TEATROS O PROYECTOS ESCÉNICOS.

47 35564 YENNI SOTELO HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN
LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.
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48 35526

JOAN
SEBASTIAN
ESPEJO
CASTILLO

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN
LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

49 35321

NICOLAS
GIOVANNY
TRUJILLO
MORENO

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN
LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

50 34893
ALEJANDRO
MURILLO

NO
HABILITADA

EL PARTICIPANTE NO APORTA SOPORTES DE SU HOJA DE VIDA
QUE DEN CUENTA DE MÍNIMO TRES (3) AÑOS DE EXPERIENCIA
EN EL EJERCICIO TÉCNICO EN ILUMINACIÓN, SONIDO, MANEJO
AUDIOVISUAL EN SALAS DE TEATROS O PROYECTOS ESCÉNICOS.

51 34737

CRISTIAN
ATILIO
CALDERA
CARRASCAL

NO
HABILITADA

LOS SOPORTES APORTADOS POR EL PARTICIPANTE NO DAN
CUENTA DE MÍNIMO TRES (3) AÑOS DE EXPERIENCIA EN EL
EJERCICIO TÉCNICO EN ILUMINACIÓN, SONIDO, MANEJO
AUDIOVISUAL EN SALAS DE TEATROS O PROYECTOS ESCÉNICOS.
ADEMÁS NO APORTA CERTIFICADO DE RESIDENCIA EN BOGOTÁ.

52 34676

WILIANS
REINALDO
PÉREZ
CASTILLO

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN
LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

53 34899
SANTIAGO
CASTRO ROJAS

NO
HABILITADA

EL PARTICIPANTE NO APORTA SOPORTES DE SU HOJA DE VIDA
QUE DEN CUENTA DE MÍNIMO TRES (3) AÑOS DE EXPERIENCIA
EN EL EJERCICIO TÉCNICO EN ILUMINACIÓN, SONIDO, MANEJO
AUDIOVISUAL EN SALAS DE TEATROS O PROYECTOS ESCÉNICOS.
ADEMÁS NO APORTA CERTIFICADO DE RESIDENCIA EN BOGOTÁ.

54 34954
YINA PAOLA DE
LOS RÍOS
LÓPEZ

NO
HABILITADA

EL PARTICIPANTE NO APORTA SOPORTES DE SU HOJA DE VIDA
QUE DEN CUENTA DE MÍNIMO TRES (3) AÑOS DE EXPERIENCIA
EN EL EJERCICIO TÉCNICO EN ILUMINACIÓN, SONIDO, MANEJO
AUDIOVISUAL EN SALAS DE TEATROS O PROYECTOS ESCÉNICOS.

55 35060

DIANA
CAROLINA
SALAMANCA
MORENO

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN
LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

56 35505
MAYET JUDIT
RODRIGUEZ
SUTA

NO
HABILITADA

LOS SOPORTES APORTADOS POR EL PARTICIPANTE NO DAN
CUENTA DE MÍNIMO TRES (3) AÑOS DE EXPERIENCIA EN EL
EJERCICIO TÉCNICO EN ILUMINACIÓN, SONIDO, MANEJO
AUDIOVISUAL EN SALAS DE TEATROS O PROYECTOS ESCÉNICOS.
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57 35495
ALBERTO
SALAMANCA
MEDINA

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN
LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

58 35543
ELIANA
HERMIDA
LOZANO

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN
LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

59 35525
LAURA
PATRICIA
MARTÍNEZ MORA

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN
LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

60 35559
CATALINA
SEGURA
JIMÉNEZ

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN
LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

61 35585
YILBERT
SEBASTIAN
ALONSO ÁVILA

NO
HABILITADA

EL PARTICIPANTE NO APORTA SOPORTES DE SU HOJA DE VIDA
QUE DEN CUENTA DE MÍNIMO TRES (3) AÑOS DE EXPERIENCIA
EN EL EJERCICIO TÉCNICO EN ILUMINACIÓN, SONIDO, MANEJO
AUDIOVISUAL EN SALAS DE TEATROS O PROYECTOS ESCÉNICOS.


